
О внесении изменений в перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период,                                          

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553  

 

В соответствии с пунктами 4 и 14 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                            

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,                                         

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 5531. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                     А.В. Моисеев                                                                                                             

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2023 г. № 21,  

от 27 февраля 2023 г. № 81, от 21 марта 2023 г. № 111, от 14 апреля 2023 г. № 171, от 27 апреля 2023 г. № 192,  

от 23 мая 2023 г. № 229, от 23 июня 2023 г. № 287, от 14 июля 2023 г. № 324, от 12 сентября 2023 г. № 413, от 19 октября 

2023 г. № 470, от 24 октября 2023 г. № 480, от 10 ноября 2023 г. № 502, от 13 декабря 2023 г. № 567, от 13 декабря 2023 г. 

№ 576, от 19 января 2024 г. № 15, от 16 февраля 2024 г. № 64, от 25 марта 2024 г. № 112. 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                               

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, на 2024 – 2026 годы, 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

Дополнить пунктами 682 – 718 следующего содержания: 

« 
682 Нежилое помещение 

Ульяновская область, Вешкаймский р-н,  

р.п. Вешкайма, ул. Мира, д. 3, 1 этаж 

№ 1-3,8-12,14-16; 2 этаж - № 1-10 

73:03:050104:412 П13730001177 2024 – 2026 

 

683 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Хабаровский край, г. Комсомольск-на-

Амуре, ул. Московская 27:22:0051103:17 П11290005100 

2024 – 2026 здание для технического обучения 27:22:0051103:49 П12290003397 

сооружение 27:22:0051103:237 П12290053540 

684 Машино-место2 
Алтайский край, г. Барнаул, 

Комсомольский проспект, д. 45а,  

машино-место 22 

22:63:050125:873 П13220005778 2024 – 2026 

685 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Липецкая область, 

Измалковский р-н, с.п. Измалковский 

сельсовет, с. Измалково,  

ул. Октябрьская, д. 33 

48:09:0630237:10 П11490000394 

2024 – 2026 
здание Межрайонной ИФНС России № 2  

по Липецкой области 
48:09:0630237:107 П12490000592 

686 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

 в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Липецкая область, г. Елец,  

ул. Коллективная, д. 27 

48:19:6070102:18 П11490001927 

2024 – 2026  административное здание 48:19:0000000:4368 П12490004447  

 склад (утрата конструктивных элементов 53%) 48:19:6070102:42 П12490000690  

 
687 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пермский край, Кунгурский р-н,  

с. Филипповка, д. 206а 59:24:2640101:527 П11260007425 2024 – 2026 
 



2 
 

 бревенчатый дом при гараже  59:08:2101008:514 П12260088649  

 
688 Нежилое здание (здание бани для спортсменов) 

Челябинская область, г. Челябинск,  

ул. Российская, д. 295-а 
74:36:0000000:50460 П12740000191 2024 – 2026 

 

 

689 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Челябинская область, г. Троицк 
74:35:0600003:2573 П11740011452 

2024 – 2026 

 

 лодочная станция 74:35:0600003:119 П12740007254  

 

690 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Пензенская область, Иссинский 

р-н, р.п. Исса, ул. Заречная, д. 2 

58:09:0220101:208 П11590003420 

2024 – 2026 

 

 
здание Управления образования 58:09:0220101:1003 П12590008905 

 

 

691 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пензенская область, Пензенский р-н,  

с. Кондоль, пер. Школьный, д. 2 58:13:0090201:253 П11590000548 
2024 – 2026 

 

 гараж 58:13:0090201:279 П12590003292  

 
692 Помещение1 Кемеровская область, г. Киселевск,  

ул. Гормашевская, д. 1, пом. 1а 
42:25:0108004:993 П13430003412 2024 – 2026 

 

 
693 Нежилое помещение 

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Мальченко, д. 14 
90:22:010401:1315 П13920000457 2024 – 2026 

 

 

694 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества –  

Алтайский край, г. Барнаул, участок 

расположен на восток 20 м от земельного 

участка по адресу: Алтайский край,  

г. Барнаул, ул. Звездная 

22:63:030219:4042 П11220172573 
2024 – 2026 

 

 неотапливаемый склад 22:63:030219:655 П12220007467  

 
695 

½ доля Российской Федерации в праве общей 

долевой собственности на гаражный бокс2 

Алтайский край, г. Барнаул, ул. Шумакова 

д. 24а, бокс 21 22:63:030405:4729 П24220000469 2024 – 2026 
 

 

696 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Алтайский край, г. Барнаул, участок 

расположен на восток 20 м от земельного 

участка по адресу: Алтайский край,  

г. Барнаул, ул. Звездная 

22:63:030219:4041 П11220172628 
2024 – 2026 

 

 неотапливаемый склад 22:63:030219:1874 П12220010971  
 

697 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Алтайский край, г. Славгород,  

ул. Луначарского, д. 172 22:71:010502:5 П11770006940 

2024 – 2026 

 

 гараж 22:71:010502:78 П12770092997  
 учебный корпус 22:71:010502:61 П12770092998  
 

698 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Алтайский край, г.о. город Барнаул,  

г. Барнаул, ул. Витебская,  

земельный участок 1а 

22:63:040245:1086 П11220171506 
2024 – 2026 

 

 мастерская 22:63:040245:110 П12220011340  
 

699 Погребная ячейка 
Алтайский край, г. Барнаул,  

ул. П.С. Кулагина, д. 10Б, погребнай 

ячейка 50 

22:63:020618:1598 П13220005771 2024 – 2026 
 



3 
 

 

700 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Алтайский край, г. Барнаул, ул. Юрина,  

д. 208И 22:63:010528:67 
П11220002263 

2024 – 2026 

 

 здание контрольно-пропускного пункта 22:63:010528:177 П12220001061  
 

701 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества:  

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Калмыкия, 

Октябрьский р-н, п. Большой Царын,  

ул. Школьная, д. 21«а» 

08:06:010110:16 П11080000152 

2024 – 2026 

 

 гараж 08:06:010110:123 П12080000285  
 одноэтажное административное здание 08:06:010110:90 П12080000284  
 сарай 08:06:010110:124 П12080000286  
 

702 

Помещение мастерской ( комната № 2), 

расположенное на первом этаже в одноэтажном 

кирпичном здании мастерской котельной литера 

В4В3В5 

Оренбургская область, г. Орск,  

ул. Крайняя, д. 2«А» 
56:43:0309001:527 П13570001074 2024 – 2026 

 

 
703 Нежилое помещение 

Красноярский край, г. Назарово,  

ул. Чулымская, д. 78, здание № 2, пом. 5 
24:54:0104010:2037 П13250001963 2024 – 2026  

 
704 Нежилое помещение 

Красноярский край, г. Назарово,  

ул. Чулымская, д. 78, здание № 2, пом. 6 
24:54:0104010:2040 П13250001958 2024 – 2026  

 
705 Нежилое помещение 

Красноярский край, г. Назарово,  

ул. Чулымская, д. 78, здание  № 3, пом. 1 
24:54:0104010:2039 П13250001971 2024 – 2026  

 
706 Нежилое помещение 

Красноярский край, г. о. город Канск,  

г. Канск, мкр. Солнечный, д. 66, пом. 1 
24:51:0101003:6025 П13250006401 2024 – 2026  

 
707 Нежилое помещение2  

Московская обл., Клинский р-н, Клин г/п, 

г. Клин, п. Майданово, д. 33, пом. 3 
50:09:0020309:1157 П13510055831 2024 – 2026  

 
708 

Нежилые помещения в здании администрации 

муниципального образования «Поселок Армань» 

Магаданская область, Ольский р-н,  

п. Армань, ул. Свердлова, д. 15 49:10:010106:534 П13500000329 2024 – 2026  

 

709 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Тверская область, муниципальный район 

Калязинский, городское поселение город 

Калязин, г. Калязин, ул. Волжская 

69:11:0070104:1064 П11690011425 
2024 – 2026 

 

 кирпичный гараж 69:11:0070104:714 П12690000006  
 

710 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Тверская область, муниципальный район 

Калязинский, городское поселение город 

Калязин, г. Калязин, ул. Волжская 
69:11:0070104:1065 П11690011426 

2024 – 2026 

 

 кирпичный гараж 
69:11:0070104:716 П12690000057  

 

711 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Тверская область, муниципальный район 

Калязинский, городское поселение город 

Калязин, г. Калязин, ул. Волжская 

69:11:0070104:1063 П11690011400 
2024 – 2026 

 

 кирпичный гараж 69:11:0070104:718 П12690000056  
 

712 
Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 
69:11:0070104:1066 П11690011401 2024 – 2026  



4 
 

 
кирпичный гараж 

Тверская область, муниципальный район 

Калязинский, городское поселение город 

Калязин, г. Калязин, ул. Волжская 

69:11:0070104:715 П12690000058 
 

 
713 Помещение 

Тверская область, Бежецкий р-н, г. Бежецк, 

переулок Чернышевского, д. 36, пом. IV 
69:37:0070352:93 П13690001159 2024 – 2026  

 
714 Помещение  

Тверская область, Бежецкий р-н, г. Бежецк, 

переулок Чернышевского, д. 36, пом. III 
69:37:0070352:95 П13690001160 2024 – 2026  

 
715 Помещение  

Тверская область, Бежецкий р-н, г. Бежецк, 

переулок Чернышевского, д. 36, пом. II 
69:37:0070352:96 П13690001162 2024 – 2026  

 
716 Помещение  

Оренбургская область, г. Орск,  

ул. Крайняя, д.  2 (А) 
56:43:0309001:397 П13570001076 2024 – 2026  

 

717 Машиноместо2 
г. Москва, вн. тер. г. МО Теплый Стан,  

ул. Академика Виноградова,  

д. 9, пом. 90М/1П 

77:06:0007004:6087 П13770078040 2024 – 2026 
 

 
 

718 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Кировская область, г. Кирово-Чепецк,  

ул. Парковая 43:42:000010:354 П11180004207 
2024 – 2026 

 

 гараж 43:42:000010:74 П12180007770 ». 

  

 


	3
	4
	5
	6
	7

